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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1967-1968. 

H NOVEMBRE 1967, 

PROJET DE LOI 
modifiant l'arrêtê-loi du 28 décembre 1944 

concernant la sécurité sociale des travailleurs. 

AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR LE GOUVERNEMENT. 

AU TEXTE 
ADOPTE PAR LA COMMISSION 

Art, 16, 
Remplacer le titre : 
« Disposition transitoire », 

par le titre : 
« Dispositions transitoires et finales». 

JUSTIFICATION. 

Cet amendement se justifie en raison de la modification apportée à 
!' article J 7 par !' amendement qui suit. 

Art. 17. 

Compléter cet article par un nouvel alinéa, libellé comme 
suit: 

« Toutejois. les dispositions de l'article 3, § 4, alinéas 4, 
5 et 6, et de l'article 4, alinéa Ja, A, 5', littere a, b et c de 
l'arrêté-loi du 28 décembre 1944, modifiées par la loi du 
13 juin 1966 et telles que libellées avant leur: modification 
par la présente loi, ainsi que les dispositions de l'article 25, 
§§ ]"" et 2 de la loi du 28 mars 1964 intégrant l'allocation 
complémentaire de uacances dans le régime des vacances 
annuelles des travailleurs. modifiées par la loi du. 13 111m 
1966, resteront applicables aussi longtemps que le Roi 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1967-1968. 

14 NOVEMBER 1967. 

WETSONTWERP 
tot wijziging van de besluitwet van 28 december 
1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid 

der arbeiders, 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING. 

OP DE TEKST 
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE. 

Art. 16. 
De titel: 
«Overgangsbepaling», 

vervangen door de titel : 
« Ouergangs- en slotbepalingen ». 

VERANTWOORDING. 

Dit amendement is gerechtvaardigd door de wijziging die aange­ 
bracht wordt m artikel 16 door het amendement dat volgt.- 

Art. 17. 

Dit artikel aanvullen met een nieuw lid, dat luidt als 
volgt: 

« De bepalingen van artikel 3, § 4, vierde, vijfde en zesde 
lid en van artikel 4, eerste Ziel, A, 5', littera a, b en c van 
de besluitioei van 28 december 1944, gewijzigd bij de wet 
uan 13 juni 1966 en zoals zij luidden uóór de wijziging 
ervan door deze wet, evenels de bepalingen van artikel 25, 
f§ 1 en 2 van de wet CJan 28 maart 1961 tot integratie van 
de vakantiebijslag in het stelsel der jaarlijkse oekeniie der 
werknemers, gewijzigd bij de wet van 13 juni 1966, zullen 
van toepassing blijven zolang de Koning de driemeende- 
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n aura pas prescrit le versement trimestriel de la totalité 
de la cotisation destinée au régime des vacances annuelles 
des ouvriers». 

JUSTIFICATION. 
Par dérogation à la règle gënérale du paiement trimestriel de la 

cotisation globale de sécurité sociale, l'article 4 du projet (article 3 
nouveau, § 3) maintient encore la dl spositton en vertu de laquelle une 
part de 4,40 % comprise dans les 10,4{) % destinés aux vacances des 
ouvriers, n'est versée qu'annuellernent. 
Le texte dispose toutefois que le Roi peut, après avis du Conseil 

national du travail, prescrire le versement trimestriel de cette part. Le 
présent amendement a pour but de maintenlr, en attendant la générali­ 
sation du paiement trimestriel, les règles qui, pour certaines branches 
d'industries, prévoient des modalités particulières de perception de tout 
ou partie de cette part de 4,10 % et prescrivent déjà une cadence de 
paiement plus rapide que Ic paiement annuel. 

Le Ministre de la Prévoyance sociale, 

/ijkse betaling van het geheel van de bijdrage bestemd voor 
de jaarlijkse vakantieregeling der werknemers, niet heeft 
voorgeschreven ». 

VERANTWOORDING. 
ln afwijking van de algemene regel van de driemaandelijkse betaling 

van de globale bijdrage voor sociale zekerheid, behoudt artikel 1 van 
het ontwerp (artikel 3 nieuw, § 3) nog de bepaling ingevolge waarvan 
een gedeelte van de 1.40 % begrepen in de 10.40 % bestemd voor de 
vakantie der werknemers, slechts jaarlijks wordt gestort. 
De tekst bepaalt evenwel dat de Koning. na advies van de Nationale 

Arbeidsraad, de driemaandelijkse betaling van dit deel kan voorschrij­ 
ven. Dit amendement strekt ertoe, in afwachting van de veralgemening 
van de driemaandelijkse betaling. de regels te behouden die voor som­ 
mige bedrijfstakken de bijzondere wijze van inning regelen van het 
geheel of een ged~elte van dit deel van 4,40 % en reeds een vluggere 
betalinqskadans voorschrijven dan de jaarlijkse betaling. 

De Minister van Sociale Voorzorg. 

P. DE PAEPE. 


